filij tonitruj, & Andream & Philippū
& Bartholomaum, & Matthæum, &
Thomā, & Iacobū Alphæi filiū, & Thæ
dæū, & Símonē cananæū, & Iudā Isca
riotē q& tradidit illū. Et ueniūt ad do
mū, & cōuenit iteꝝ turba, sicut n̄ possēt
uel panē edere] & cū audissent q ad illū
attinebāt exierūt, ut manus iniicerent
in eū. Dicebāt eīn, in furorē uersus est.

Et scribæ q ab hierosolymis descéderat dicebát. Beelzebul habet, & in principe dæmoniorū ejicit dæmonia. Et ad se uocatis eis. in parabolis dicebat illis. Quó potest satanas satanam ejercere? Et si regnum in sese diuīsū fuerit, non potest stare regnū illud. Et si domus cōtra se metipsum diuīsa fuerit, nō potest stare domus illa; & si satanas insurrexit in se metipsum ac diuīsus est, non pót stare sed finē habet. Nō pót quisq; uasa fortis igrēsus ī domū illi⁹ diripe, nisi pri⁹ fortē alligarit, & tūc domū ei⁹ diripiet. Amen dico uobis. Oia dimittent̄ filijs hoīm p̄ctā, & maledicta q̄cūq; dixerit. At q cōuiciū dixerit in sp̄m sanctū, nō hēt remissionē in æternū, sed re⁹ ē æterni iudicij: dicebát em̄ sp̄m imundū habet. Et ueniūt mater ei⁹ & fratres, & foris stātes miserūt ad eū uocātes eū, & sedebat turba circa eū, & dicūt ei. Ecce mater tua & frēs tui foris q̄rūt te. Et r̄nit eis dices, q̄ ē mater mea & frēs mei. Et cū circūspexisset undiq; eos q iuxta se sedebant ait. Ecce mater mea & frēs mei. Qui em̄ fecerit uolūtatem dei, hic frater meus & foror mea & mater est.

Et iterum cœpit docere iuxta ma- IIII
re, & congregata est ad eum turba
multa, ita ut nauim ingressus federet in

Ad Sribas de hystmis, q
dixerit q, i pñrpe demorob
eniceret dñmia.

Vbi m̄r & fr̄s foris st̄tes
q̄zabant iesum.

Cap. 4.

*Vt de nauicula ī mari
sedēs doceret p̄flos in
parabolis.*

Parabola seminatis.

parabolā istā suis exposit

EVANGELIVM

mari, & tota turba iuxta mare in terra erat, & docebat eos i parabolis multa, & dicebat illis in doctrina sua. Audite, Ecce exibat q seminabat ad seminadū. Et accidit inter seminadū, aliud quidē cecidit secus uiām, & uenerunt uolucres cœli & comedērunt illud. Aliud uero cecidit super petrosa, ubi nō habuit terrā multam, & statim exortū est, quod nō haberet altitudinem terræ, sole aut exorto æstu periit, & eo q nō haberet radicem exaruit. Et aliud cecidit in spinas & ascenderunt spinæ, & suffocauerunt illud, & fructū non dedit. Et aliud cecidit in terrā bonā, & dabat fructū ascendentē & crescentē, & afferebat unū triginta, & unū sexaginta, & unū centū. & dicebat illis. Qui habet aures audiēdi, audiat. Cū aut cœpisset esse solus, interrogauerunt eum hi qui circū illū erant cum duodecim de parabola, & dicebat eis. Vobis datum est nosse mysterium regni dei, illis autem qui foris sunt in parabolis oia fiunt, ut uidentes uideat & non cernat, & audientes audiant, & nō intelligant, nequādo conuertant & dimittant eis peccata. Et ait illis. Nescitis parabolā hanc, & quomodo oēs parabolas cognoscetis? Qui seminat, uerbum seminat. Hi aut sunt qui circa uiā ubi seminat uerbū, & cū audierint, cōfestim uenit satanas, & aufert uerbum quod seminatū est in cordibus eoz. Et hi sūt similiter, q sup petrosa seminat, q cū audierit uerbū, statim cū gaudio accipiūt illud, & nō habent radicē in se sed tpari sunt, deinde orta tribulatiōe aut persecutione propter uerbum, confestim scādalizātur. Hi aut sunt qui in